
20. Medlemsforslag vedr. Sydhavn Bibliotek og Karens Minde Kulturhus (2010-
53198)

Medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg, Karsten Clausen har foreslået at Lokaludvalget afsætter en 
dato for afholdelse af seminar om den fremtidige struktur for Sydhavn Bibliotek og Karens Minde 
Kulturhus, som vedtaget på lokaludvalgsmøde i februar 2010. Forslaget har været behandlet i 
forretningsudvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at seminariet ikke afholdes nu, da der er et forhandlingsforløb i gang mellem 1.
Kultur- og Fritidsforvaltningen, Bibliotek Sydhavn og Karens Minde Kulturhus

Problemstilling

Karsten Clausen, medlem af Lokaludvalget, har stillet forslag på Lokaludvalgsmøde d. 4. februar om,
at Lokaludvalget arrangerer et lørdagsseminar på Karens Minde, som skal omhandle fremtidens 
struktur for Sydhavn Bibliotek og Karens Minde Kulturhus. Baggrunden for forslaget var, at 
Bibliotek Sydhavn i dag er en del af det nye Vesterbro Kulturinstitution og flere lokale aktørers 
bekymring er, at biblioteket mister sin tilknytning til Kgs. Enghave samt ser det nødvendigt, at 
diskutere en fremtidig struktur med mere lokal forankring. 

Karsten har foreslået at afholde et seminar for at gennemtænke et alternativt forslag fra 
Lokaludvalget. Lørdagsseminaret skal ses som et lokalt initiativ, der kan fremme de synspunkter, 
holdninger og ønsker der er lokalt til den fremtidige struktur på Karens Minde.

Lokaludvalget har i løbet af det sidste år vedtaget 2 udtalelser ang. Karens Minde:
a) Omhandlende Lokaludvalgets holdning til sammenlægning af bibliotek og kulturhus.
b) Omhandlende et ønske om øget driftsstøtte til weekend åbent på Karens Minde.

Lokaludvalgets appel m.m. har medført at embedsmænd i dag forhandler med kulturhusforeningen 
om forskellige muligheder.

Karsten fremførte på mødet i februar mulige modeller fra forvaltningens side, som virker 
utilfredsstillende for biblioteket og kulturhuset og har derfor opfordret Lokaludvalget til at komme 
på banen for at påvirke Kultur- og Fritidsforvaltningen i retning af Lokalområdets ønsker. 

Forslaget blev behandlet på lokaludvalgsmødet d. 4. februar, hvor Lokaludvalget besluttede at det 
nye Lokaludvalg skulle beslutte en dato for afholdelse af seminaret samt afsætte 5.000 kr. af 
puljemidlerne til forplejning. 

Karsten foreslår nu følgende datoer for afholdelse af seminariet: d. 1. eller 2. lørdag i september 2010 
og at Lokaludvalget nedsætter et ad-hoc udvalg på 2 til 4 personer, som står for afholdelse af 
seminaret. Begrundelse for at det først bør afholdes i september er, at embedsmænd i Kultur- og 
Fritidsudvalget har varslet et nyt udspil omhandlende model d eller "hybrid-modellen" for et 
fremtidigt samarbejde mellem Kulturhus og Bibliotek. Seminaret udskydes derfor til efter 



sommerferien, så alle der må have interesse derfor, kan nå at drøfte udspillet.

Løsning

Forslaget om at vedtage en dato for afholdelse af seminar vedr. fremtidige struktur for Sydhavn 
Bibliotek og Karens Minde Kulturhus har været behandlet i forretningsudvalget. Forretningsudvalget 
indstiller til Lokaludvalget, at seminariet ikke afholdes nu, da der er konstruktive forhandlinger i 
gang mellem de berørte parter. Forretningsudvalget ønsker, at Lokaludvalget holdes orienteret om 
forhandlingerne omkring den fremtidige struktur og vil fremover støtte, hvis Karens Minde 
Kulturhus eller Sydhavn Bibliotek beder om det.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har indstillingen ingen 
økonomiske konsekvenser for Lokaludvalget.

bilag




